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KËRKESË PËR SHPREHJE INTERESI
Forumi i Gruas Elbasan fton të gjitha bizneset e interesuara për të marrë pjesë në thirrjen e hapur me objekt “ Sallë trajnimi, Cooffe Break & Catering” për trajnime/takime që do të organizohen në Qarkun e Elbasanit, në kuadër të projektit “RISE Her /Revitalize Independence and Solid Empowerment for Her”  zbatuar nga Forumi i Gruas Elbasan i mbështetur nga World Vision Albania përmes fondeve të EU Commission.
Këto aktivitete do të organizohen në Bashkinë Elbasan, Librazhd, Prrenjas, Peqin, Cërrik, Belsh dhe Gramsh me pjesëmarrjen e 20-85 personave në varësi të trajnimeve/takimeve të parashikuara në projekt. Me anë të kësaj thirrjeje, FGE synon të identifikojë biznese që ofrojnë sallë trajnimi, pushim kafeje dhe katering për pjesëmarrësit, me synimin për të nënshkruar një kontratë 21 mujore me biznesin që do të shpallet fitues në secilën bashki.
Të gjithë bizneset e interesuara në këto bashki duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë:
· CV e biznesit (dëshmi gjyqësore, bilanci financiar i 2 viteve të fundit, vërtetim për pagim detyrimesh nga Drejtoria e Tatim Taksave)
· Cerfitikatë Regjistrimi/ NIPT
· Oferta financiare 
· Llogari bankare
Komisioni i Vlerësimit, brenda 3 ditësh nga marrja e ofertave, do të vlerësojë nëse subjektet përmbushin kriteret e aplikimit. 
Ofertuesit vlerësohen duke përdorur kriteret e mëposhtme:
-	Niveli i çmimeve.
-	Aftësia performuese (gjendja financiare, cilësia e shërbimit dhe kualifikimi i stafit që punon në të, etj). 
-	Historiku në të kaluarën.

Procedura e aplikimit: Të interesuarit duhet të dorëzojnë dokumentat e mësipërme në zarf të mbyllur dhe të vulosur nëpërmjet postës në adresën -Lagja “Luigj Gurakuqi”, Rruga “Qemal Stafa”, Pallati 70, Hyrja 2, Apt.3, Elbasan
Tenderi do të qëndrojë i hapur për 21 ditë. Afati i fundit për dorëzimin e aplikimeve është 25 Shtator 2024.

Përshkrim i detajuar i aktiviteteve. 
Organizata Forumi i Gruas Elbasan në bashkëpunim me World Vision Albania me mbështetjen financiare të EU po zbatojnë projektin “RISE Her”. Në kuadër të këtij projekti Forumi i Gruas Elbasan shpall thirrjen e hapur drejtuar bizneseve në secilën bashki të Qarkut Elbasan që ofrojnë shërbimet e mëposhtëme për çdo aktivitet që projekti do të realizojë:

· Sesione trajnimi mbi Barazinë Gjinore – Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering dhe qera salle trajnimi per 22 persona për trajnim, një session informimi në secilën nga Bashkitë e Qarkut Elbasan. 
· Morning Coffee Network- Rrjetëzim - Projekti parashikon: 2 aktivitete me nga 30 persona secili ku përfshihet vetëm pushim kafeje në Bashkinë Elbasan. 
· Program mentorshipi për barazinë Gjinore - Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera për sallën e trajnimit, 4 sesione me 40 persona secili në 4 bashki të Qarkut Elbasan.
· Praktikat Komunitare – Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering dhe qera salle trajnimi, një në secilën nga 7 Bashkitë e Qarkut Elbasan. 
· Foume në Komunitet – Projekti parashikon: Pushim kafe dhe bufe për 30 persona, një forum në Komunitet në çdo bashki të Qarkut Elbasan.
· Round Table (tavolinë e rrumbullakët) - Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera per sallë trajnimi për 30-35 persona. Janë të planifikuara dy aktivitete në dy Bashkitë që do të përzgjidhen.
· Trajnim Healthy Family- Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera për sallën e trajnimit, 35 persona në katër Bashkitë që do të përzgjidhen. 
· Ndërtim Kapacitetesh për të mbijetuarat e dhunës- Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera për sallë trajnimi për 35 persona në bashkitë që do të përzgjidhen. 
· Sesion informimi për fuqizim ekonomik - Projekti parashikon: Pushim kafeje, qera për sallë trajnimi për gjysëm dite, për 35 persona një sesion në katër Bashkitë që do të përzgjidhen. 

· Trajnim për OJF të - Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera për sallë trajnimi për 20 persona në ditë. 
· Sesion informimi për përfituesit e sub-grantit - Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera për sallën e trajnimin për 20 persona në ditë. 
· Aktivitet për sub-grant - Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera për sallën e trajnimit, Led screen & sound (ekran i madh dhe qendër zëri) për 75 persona. 
· Netëork – Projekti parashikon: Pushim kafeje, katering, qera për sallë trajnimi për 1 aktivitet me 40 persona. 
· Ndarje eksperiencash - Projekti parashikon: catering, qera për sallën e trajnimit, Led screen & sound (ekran i madh dhe qendër zëri) për 80 persona për 1 aktivitet. 

	 
	Informacion për aktivitetet
	Pushim kafeje ALL
	Katering ALL
	Sallë trajnimi me qera ALL
	Ekran i madh dhe qendër zëri
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	1
	Trajnim për Barazinë Gjinore 22 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	2
	Morning Coffee Network- Rrjetëzim, 30 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	3
	Sesione mentorshipi 40 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	4
	Praktikat Komunitare 30 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	5
	Foume në Komunitet 30 persona 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	6
	Tavolinë e Rrumbullakët 30-35 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	7
	Trajnim për një familje të shëndetëshme,30- 35 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	8
	Ndërtim Kapacitetesh për të mbijetuarat e dhunës- 35 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	9
	Sesion Informimi për fuqizim ekonomik 35 persona
	 
	 
	 
	 
	 


	


	
	

	10
	Trajnim për OJF të 20 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	11
	Sesion informimi për përfituesit e sub-grantit, 20 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	12
	Aktivitet për sub-grant 75 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	13
	Network, 40 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	14
	Ndarje eksperiencash 80 persona
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	TOTAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Shënim: Vetëm zëri 12 dhe 14 kërkojnë ekran të madh dhe qendër zëri.
Zëri 2 (Morning coffee network- rrjetëzim) dhe zëri 5 (Forume në komunitet) nuk kanë qera salle.
Shpjegime:
1. Pushim kafeje përfshin kafe ose caj ose makiato ose kapucino dhe ujë për të gjithë pjesmarresit, me përjashtim të zërit 2 Morning coffee network- rrjetëzim që përvec sa thamë përfshin biskota ose briosh ose petulla apo dicka tjetër që ofron aktiviteti juaj.

2.  Kateringu përfshin finger food (kotoleta pule, brusketa mix, mix qoftesh, byrekë të vegjël, djathra të ndryshëm, proshuta, mix sallatrash, fruta, lëng frutash, ujë, ëmbëlsirë.	
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